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Posėdis vyko 2023-09-14 14.00-16.00 val.
pirmininkė  –  Rasa  Jievaitienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

Aplinkosaugos skyriaus vedėja;
sekretorė  ir  narė  –  Martyna  Šeputienė,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos

Aplinkosaugos skyriaus vyriausioji specialistė;
nariai:
Egidijus Bacevičius, Klaipėdos universiteto darbuotojas, biologas;
Viktorija Gričėnaitė, asociacijos „Klaipėdos žalieji“ narė, kraštovaizdžio architektė;
Vitalijus  Juška,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Paveldosaugos  skyriaus

vedėjas (dalyvavo tik 3 klausimo svarstyme, vertinimą pateikė savarankiškai);
Marija Kalendė, Klaipėdos bendruomenių asociacijos valdybos narė;
Liudvika  Kuzminčiūtė,  asociacijos  „Klaipėdos  žalieji“  pirmininkė  (vertinimą  pateikė

savarankiškai);
Gediminas  Pocius,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos  Statybos  leidimų  ir

statinių priežiūros skyriaus vedėjas (vertinimą pateikė savarankiškai);
Edita Valiūnienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriaus

vyriausioji specialistė;

DARBOTVARKĖ

1. Dėl želdinių būklės vertinimo Kairių g. 19 projektavimo metu.
2. Dėl želdinių būklės vertinimo Malūno parke.
3. Dėl uosio būklės vertinimo Skulptūrų parke.

1. SVARSTYTA. Dėl želdinių būklės vertinimo Kairių g. 19 projektavimo metu.

Komisija atsižvelgdama į prašymą (reg. Nr. RS11-5298) vertino Kairių g. 19, Klaipėdoje
želdinius projektavimo metu. 

Šis projektas susietas su rengiamu projektu sklype, adresu Kairių g. 17, Klaipėdoje. Statant
inžinerinius  statinius  vandenyje,  bus  kasamas  neužterštas  pavojingomis  medžiagomis  dugno
gruntas, kurio sandėliavimui numatoma panaudoti, sklypą, adresu Kairių g. 19, Klaipėdoje. Tam
reikia iškirsti beveik visus želdinius. 

Šiuo projektu numatyti sodinamus naujus medelius šiame etape neįmanoma, nes iš grunto
sandėliavimo aikštelės sandėliuojamas gruntas bus nuolat  naudojamas (išvežamas) kitų projektų
uosto teritorijoje įgyvendinimui. Tik likutinis gruntas bus apželdinamas žole. 

Kadangi  išsaugoti  daugiau  želdinių  neįmanoma  Komisijos  nariai  vienabalsiai  pritaria
numatytų pagal projektą želdinių šalinimui.

Aplinkos  apsaugos  departamento  prie  aplinkos  ministerijos  Klaipėdos  miesto  valdybos
Klaipėdos  miesto  aplinkos  apsaugos  inspekcijos  pareigūnai  atsižvelgiant  į  Klaipėdos  miesto
želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo posėdžio metu pristatytą projektą, siūlo išduoti
leidimus visų saugotinų želdinių šalinimui. 
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Išvada: Leisti kirsti projektu numatytus kirsti želdinius: 190 gluosnių, 107 juodalksnius, 13
beržų, 5 pušis, 3 klevus, 1 ąžuolą, 1 liepą ir 1 miškinę obelį.

2. SVARSTYTA. Dėl želdinių būklės vertinimo Malūno parke.

Komisija atsižvelgdama į prašymą (reg. Nr. VS-8014) vertino želdinius Malūno parke.
Gluosnio (Ø 80+65+75 cm) (prie sklypo, adresu Mokyklos g. 18a) tik vidurinis kamienas

yra patenkinamos būklės, kiti du – blogos. Pašalinti tik dalį želdinio netikslinga, nes būtų daromi
labai didelio diametro pjūviai, dėl ko gluosnis apauginti žaizdos nesugebėtų, taip būtų palankios
sąlygos spartesniam puvinio plitimui. Pastebima, kad pašalinus tik sausas šakas, iš kurių dalis gana
stambios,  taip  pat  būtų  išbalansuotas  želdinio  svorio  centras.  Kadangi  didžioji  dalis  lajos
išsidėsčiusi tvenkinio pusėje, didžiausia tikimybė, kad jis ateityje virs į tvenkinį.  R. Jievaitienė
siūlo  leisti  kirsti,  numatant  želdinio  atsodinimą.  L.  Kuzminčiūtė  taip  pat  sutinka  su  gluosnių
šalinimu, jei bus planuojama atsodinti svyrančius gluosnius, nes tai tvenkinio puošmena. 

Gluosnis (Ø 74 cm), yra blogos būklės: atsilupusi ir krentanti žievė, akivaizdžiai nusilpusi
laja. 

Gluosnis  (Ø 58 cm) augantis  netoli  pantoninio tilto,  yra pakeltas iš  šaknų ir  pakrypęs į
tvenkinio pusę, lajoje yra sausų šakų, pati laja gana skurdi.

Klevo (Ø 55+45 cm) kamienas yra perskilęs su puviniu, laja nusilpusi su daug sausų šakų.
E. Bacevičius siūlo atsodinti klevą tos pačios rūšies želdiniu, nes mano kad klevams tai tinkama
vieta. V. Gričenaitė siūlo vietoj klevą atsodinti juodąją pušį ant greta esančios kalvelės. 

Komisijos posėdžio metu parko teritorijoje pastebėta šviežių bebro veiklos požymių. Tam
kad būtų apsaugoti tiek jau esami tiek naujai pasodinti  želdiniai būtina imtis želdinių apsaugos
priemonių, pvz., specialūs repelentai, kamienų apsauginiai tinkleliai ir kt.

Dėl leidimo kirsti gluosnį (Ø 80+65+75 cm) balsavo 4 komisijos nariai, prieš – 3, susilaikė –
1. 

Dėl leidimo kirsti gluosnį (Ø 75 cm) balsavo 4 komisijos nariai, prieš – 3, susilaikė – 1. 
Dėl leidimo kirsti gluosnį (Ø 58 cm) balsavo 5 komisijos nariai, prieš – 3, susilaikė – 0. 
Išvada: 
1. leisti kirsti 2 gluosnius (Ø 75, 58 cm).
2. leisti kirsti 3 gluosnius (Ø 80+65+75 cm), numatant atsodinimą.
3. leisti kirsti 2 klevus (Ø 55+45 cm), numatant atsodinimą.
4. apsaugoti medžius nuo bebrų palei tvenkinio pakrantę.

1. SVARSTYTA. Dėl uosio būklės vertinimo Skulptūrų parke.

Komisija atsižvelgdama į prašymą (reg. Nr. VS-7642) vertino uosį Skulptūrų parke. 
Šio uosio (Ø 98 cm) būklė bloga: kamienas su didele dreve priekelminėje dalyje. Kadangi

želdinys  auga  greta  parke  įrengtų  takų  komisijos  nariai  vienbalsiai  pritaria  blogos  būklės,
potencialiai pavojingo uosio šalinimui.

Išvada: Leisti kirsti 1 uosį.

Komisijos pirmininkas Rasa Jievaitienė

Sekretorė Martyna Šeputienė
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